
Posudek oponenta diplomové práce 
Katedra pedagogiky FF UK v Praze 

 
Jméno a příjmení studentky:   Pavla Horálková 
 
Název práce:  Celotáborová hra jako prostředek pro získání určitých vědomostí a dovedností  
                       dětí 
 
Vedoucí práce:   Doc. PhDr. Josef Valenta, CSc 
 
Technické parametry práce:  
 

Počet stránek textu (bez příloh):     88 
Počet stránek příloh:                        7  
Počet titulů v seznamu literatury:   30 
 
 
 
Formální zpracování:  
¨ 
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy, 
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů) 
 
Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace,  
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem) 
 
Formální zpracování (jasnost tématu, rozčlenění textu,  
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 
 
Metody práce 
 
Vhodnost použitých metod 
 
Využití výzkumných empirických metod 
 
Využití praktických zkušeností 
 
 
Obsahová kritéria a přínos práce 
 
Přístup autora k řešené problematice (samostatnost,  
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce, originalita) 
 
Naplnění cílů práce 
 
Vyváženost teoretické a praktické části 
 
Návaznost kapitol a subkapitol 
 
Dosažené výsledky, odborný vklad,  
použitelnost výsledků v praxi 
 

1 2 3 4 

 2   

1    

1    

 2   

 2   

1    

1    

 2   

1    

 2   

 2   



Vhodnost prezentace závěrů práce 
Otázky a náměty k diskusi při obhajobě:  
 
 

1) Jaký rozdílný vliv má na rozvoj vědomostí a dovedností dětí celotáborová hra ve 
srovnání s autorkou rovněž uváděnými hrami jednorázovými (viz str. 76 a další)? 

2) Proč autorka používá u celoročních a táborových her pojem „etapové“? 
3) Protože se ve výzkumu ukázalo u řady poznatků zjištění, že po 6 měsících měly děti 
často lepší vědomosti než měsíc po táboře, nemůže to být způsobeno např. školním 
učivem více, než celotáborovou hrou? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky):  
 
 
   Posuzovaná práce se zabývá méně frekventovanou problematikou celotáborové hry.  
   Teoretická část se opírá o analýzu literatury zaměřené na problematiku her a učení. Bohužel 
   tyto kapitoly nejsou vždy vhodně propojeny. Tak např. část o učení je velmi obecná a jen     
   málo se dotýká řešeného tématu, obecná kapitola o teorii hry měla být předsunuta před 
   text zabývající se už koncipováním celotáborové hry atd. Ne zcela jasné je i zařazení řady 
   her, které se vymykají pojmu „celotáborová hra.“ Pokud jde o vlastní problematiku  
   celotáborové hry na téma „Stroj času“, je podána přehledně, věcně, s pokusem o analýzu. 
   Vlastní šetření autorky spočívá jednak v pozorování, o kterém se v práci píše, ale není  
   uvedeno jako výzkumná technika, jednak v dotazníku, který zkoumá znalosti dětí získané 
   během CTH jednak po měsíci od tábora, jednak po půl roce, aby byla zjištěna trvalost 
   získaných poznatků. Dotazník dával možnosti tří variant odpovědí, což je dost málo k tomu,  
   abychom mohli vyvrátit náhodnost odpovědí. Lépe by bylo aspoň 5 variant. Zpracování 
   výsledků bylo provedeno tříděním 1. stupně. Pokud jde o závěry, nejsou zcela přesvědčivé.  
   Grafická úprava je velmi dobrá. Škoda, že se v práci vyskytly i pravopisné chyby. 
 
 
Doporučení k obhajobě: doporučuji 
 
Navrhovaná klasifikace: velmi dobře 
 
 
Datum, podpis: 26. 7. 2012      
                                               
                                                                  Doc.PhDr.Jiří Pelikán, CSc, oponent 
 

 2   



 


